
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del C.A.D. (D.Lgs. 82/2005). Il 
documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile online sul sito istituzionale dell'Ente.

Pag. 1 di 6

COPIA

Comune di Nibionno
Provincia di Lecco

Area A - Affari Generali e Servizi alla Cittadinanza - Demografici - Tributi - Commercio - Vigilanza e Sicurezza
Determinazione n. 529 del 21/11/2024

Proposta di Settore n. 227 del 19/11/2024

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA n. 3016002965 di € 9.015,80 del 31/10/2024 IN FAVORE DI DEDA NEXT SRL PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA MISURA 1.3.1. PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI PNRR M1C1 
INVESTIMENTO1.3 'DATI E INTEROPERABILITA' FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - CUP 
B51F22009660006 CIG A01FC7EFCA

CIG: A01FC7EFCA CUP: B51F22009660006

Il Responsabile di Area

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 
18/8/2000 e s.m.i.;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il vigente Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il Decreto del Sindaco n. 7 del 25.10.2024 Prot. n. 0008854 del 29.10.2024 con il quale è stato conferito 
l'incarico della Responsabilità dell'Area Affari Generali e Servizi alla Cittadinanza - Demografici - Tributi - 
Commercio - Viilanza e Sicurezza;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 28.12.2023 avente all'oggetto: "APPROVAZIONE 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 CON I RELATIVI ALLEGATI E AGGIORNAMENTO DUP 2024/2026";

Richiamata, altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 16.01.2024 avente all'oggetto: " 
APPROVAZIONE PEG 2024/2026. ASSEGNAZIONE RISORSE 2024/2026 AI RESPONSABILI DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA";

Richiamata la propria precedente determinazione n. 526 del 23.10.2023 avente all'oggetto: " AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI N. 1 API – “MISURA 1.3.1. “PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI - COMUNI (OTTOBRE 2022)” - PNRR 

M1C1 INVESTIMENTO 1.3 “DATI E INTEROPERABILITÀ” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU - CUP 

B51F22009660006  -CIG A01FC7EFCA” con la quale è stata affidata  la realizzazione della progettualità in oggetto alla 



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del C.A.D. (D.Lgs. 82/2005). Il 
documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile online sul sito istituzionale dell'Ente.

Pag. 2 di 6

società DEDA NEXT SRL, con sede legale in TRENTO (TN) C.F. 03188950103 – P. IVA 01727860221 in Via Di Spini n. 50,  per 

la somma di  € 9.015,80 (Iva ai sensi di Legge inclusa );

Visto il certificato di regolare esecuzione redatto dal sottoscritto in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, prot. 

n. 0005796 del 20.06.2024, con il quale è stata certificata la regolare esecuzione della progettualità in oggetto così 

riassunta:

Servizio finanziato Fornitore Nome file caricato 
nel Fascicolo di 

Progetto in 
piattaforma PA 
Digitale2026

Affidamento CIG

n. 1 API
Demografia

Deda Next Srl – 
C.F. 03188950103

Determina-diImpe-
gno_Origi-

nale_526_2023.pdf

Determinazione 
n.526 del 

23/10/2023

A01FC7EFCA

Dato atto dell’ottenimento del finanziamento, concesso con il Decreto sottoscritto in data 23.06.2023 n. 152 - 3 / 2022 – 

PNRR 2023, a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA PNRR – MISURA 1.3.1 'PIATTAFORMA DIGITALE 

NAZIONALE DATI – COMUNI OTTOBRE 2022” - PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.3 “DATI E INTEROPERABILITA’” FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU - CODICE CUP B51F22009660006 ( accertato con la propria precedente 

determinazione n. 518 del 19.10.2023 ), avvenuto in data 30.10.2024 provvisorio n. 2652 - Tesoreria Comunale - per la 

somma di € 10.172,00;

Vista l’allegata fattura n. 3016002965 del 31.10.2024 dell’importo di € 9.015,80, pervenuta al protocollo comunale in 

data 06.11.2024 al n. 0009049,  emessa dalla società DEDA NEXT Srl – C.F. 03188950103 – in relazione alla realizzazione 

della misura 1.3.1. PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI PNRR M1C1 INVESTIMENTO1.3 'DATI E INTEROPERABILITA' 

FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA- CUP B51F22009660006 - CIG A01FC7EFCA;

Dato atto della regolarità contributiva della società DEDA NEXT Srl – C.F. 03188950103 – di cui al Durc on Line INAL 

_45509039 scadente in data 23.01.2025;

Considerato, pertanto, che la misura 1.3.1 'PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI – COMUNI OTTOBRE 2022” - PNRR 

M1C1 INVESTIMENTO 1.3 “DATI E INTEROPERABILITA’” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU - 

CODICE CUP B51F22009660006 è stata realizzata regolarmente e che, sussistono, di conseguenza i presupposti di fatto e 

di diritto per procedere alla liquidazione della  fattura n. 3016002965 del 31.10.2024 dell’importo di € 9.015,80 emessa 

dalla società DEDA NEXT SRL– C.F. 03188950103;

Ritenuto, sulla base dell'istruttoria effettuata, di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa dell'atto come da 

parere allegato;

Visto l'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

- di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del C.A.D. (D.Lgs. 82/2005). Il 
documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile online sul sito istituzionale dell'Ente.

Pag. 3 di 6

- di liquidare in favore della società DEDA NEXT SRL, con sede legale in TRENTO (TN) C.F. 03188950103 – P. IVA 

01727860221 in Via Di Spini n. 50, la somma di € 9.015,80 per la realizzazione della MISURA 1.3.1. PIATTAFORMA 

DIGITALE NAZIONALE DATI PNRR M1C1 INVESTIMENTO1.3 'DATI E INTEROPERABILITA' FINANZIATO DALL'UNIONE 

EUROPEA - CUP B51F22009660006 - CIG A01FC7EFCA’ approvando la fattura sotto specificata:

- n. 3016002965 del 31.10.2024 dell’importo di € 9.015,80,  pervenuta al protocollo comunale in data 

06.11.2024 al n. 0009049,  emessa dalla società DEDA NEXT SRL– C.F. 03188950103 – in relazione alla realizzazione della 

misura 1.3.1. PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI PNRR M1C1 INVESTIMENTO1.3 'DATI E INTEROPERABILITA' 

FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEACUP B51F22009660006 CIG A01FC7EFCA;

- di dare atto che l'importo IVA di € 1.625,80 sarà versato dal Comune di Nibionno ai sensi dell'art. 17-ter, D.P.R. n. 

633/72 introdotto dall'art. 1, comma 629, Legge 190/2014 e successivo decreto Ministero dell'Economia e delle Finanze 

23.01.2015 relativo alle modalità ed ai termini per il versamento dell'imposta sul valore aggiunto da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni;

- di imputare la somma di € 9.015,80 alla missione 01, programma 08, titolo 2 del capitolo 300508 – del bilancio di 

previsione anno 2024 – reimputato anno 2023 - che presenta la dovuta disponibilità;

4. di demandare all'ufficio ragioneria gli adempimenti di cui sopra;

5. di dare atto che la responsabilità del procedimento è a carico del sottoscritto responsabile di area.

Il Responsabile di Area

Rag. Fabio Corti



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del C.A.D. (D.Lgs. 82/2005). Il 
documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile online sul sito istituzionale dell'Ente.

Pag. 4 di 6

Comune di Nibionno
Provincia di Lecco

Determinazione n. 529 del 21/11/2024

Pareri:

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime, ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, parere Favorevole sulla regolarità tecnica del presente 
provvedimento.

Note: 

Nibionno,19/11/2024

Il Responsabile di Area
f.to Rag. Fabio Corti

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

Il Responsabile dell'Area rilascia il visto di compatibilità monetaria ex-art. 9, comma 2, del Decreto-Legge n. 78/2009 e 
s.m.i.

Nibionno,19/11/2024

Il Responsabile di Area
f.to Rag. Fabio Corti

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 183, c. 7 del TUEL n. 267/2000, parere Favorevole sulla regolarità contabile del 
presente provvedimento e si attesta la copertura finanziaria della spesa.

Note: 

Nibionno, 21/11/2024



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del C.A.D. (D.Lgs. 82/2005). Il 
documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile online sul sito istituzionale dell'Ente.

Pag. 5 di 6

Il Responsabile Dell'Area Finanziaria
f.to Dott. Davide Combi

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

Il Responsabile Finanziario attesta la compatibilità monetaria ex-art. 9, comma 2, del Decreto-Legge n. 78/2009 e s.m.i.

Nibionno, 21/11/2024

Il Responsabile Dell'Area Finanziaria
f.to Dott. Davide Combi

Prospetto Sintetico Impegni di Spesa

Descrizione: Impegno re-imputato dall'esercizio 2023: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 1 API – “MISURA 1.3.1. 
“PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI - COMUNI (OTTOBRE 2022)” - PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.3 “DATI E 
INTEROPERABILITÀ” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU -CUP B51F22009660006 CIG A01FC7EFCA
   

Creditore: DEDA NEXT SRL
   

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.03.02.001 1.8 300508 2024

Numero Impegno Importo Impegno Numero Sub Impegno Importo Sub Impegno

153 9.015,80 0 0,00

Prospetto Sintetico Liquidazioni

Descrizione: Impegno re-imputato dall'esercizio 2023: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 1 API – “MISURA 1.3.1. 
“PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI - COMUNI (OTTOBRE 2022)” - PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.3 “DATI E 
INTEROPERABILITÀ” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU -CUP B51F22009660006 CIG A01FC7EFCA
   

Creditore: DEDA NEXT SRL 
   

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.03.02.001 1.8 300508 2024

Numero Impegno Importo Impegno Numero Liquidazione Importo Liquidazione

153 9.015,80 1920 9.015,80



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del C.A.D. (D.Lgs. 82/2005). Il 
documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile online sul sito istituzionale dell'Ente.

Pag. 6 di 6

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto viene pubblicata in data 21/11/2024 mediante affissione all’Albo Pretorio informatico del 
Comune, ai sensi dell’art. 47, c. 1, della Legge 142/90, per rimanervi fino al giorno 06/12/2024.

Nibionno, 21/11/2024

Il Responsabile di Area
Rag. Fabio Corti

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

Copia conforme all'originale informatico, firmato digitalmente, realizzata ai sensi dell’art. 23 bis del D.Lgs. 82/2005 e 
successive modificazioni ed integrazioni, della Determina di Liquidazione n. 529 del 21/11/2024. Gli originali del 
presente atto sono conservati negli archivi informatici dell'Ente.

Il Responsabile di Area
Rag. Fabio Corti


